



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32/2024-PMJ PREGÃO N° 5/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa VANDERLEI CURAN JUNIOR, inscrito no CNPJ nº 22.692.042/0001-73.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e demais secretarias;

ITENS/LOTES:

ITENS									
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	7449	AGENDA COMERCIAL - AGENDA COMERCIAL TAMANHO MINIMO DE 13,6 x 19,4 CM (LXA), -TAMANHO MÉDIO, NÚMERO DE DIAS POR PAGINA 1, EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS, - NÚMERO DE PÁGINAS 192,- ACABAMENTO CAPA DURA REVESTIDO DE PAPEL COUCHÊ, -MIOLO: PAPEL OFF-SET 90 G/M, ESPIRAL-	TILIBRA	UNID	20,00	14,83	296,60	
LOTE: 002 - Lote 002	1	10421	AGENDA COMERCIAL EXECUTIVA -AGENDA COMERCIAL TAMANHO MÍNIMO DE 123 x 275 MM - NÚMERO DE DIAS POR PÁGINA 1, EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS, - NÚMERO DE PÁGINA 192, - ACABAMENTO CAPA DURA REVESTIDO DE PAPEL COUCHÊ, -MIOLO: PAPEL OFF-SET 90 G/M, ESPIRAL	TILIBRA	UND	30,00	25,00	750,00	
LOTE: 007 - Lote 007	1	10923	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - 7 MM X 30 CM BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - 7 MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG.	KBV IMPORT	PCT	30,00	28,25	847,50	
LOTE: 009 - Lote 009	1	10928	BALÃO EM LÁTEX (BEXIGA) BALÃO EM LÁTEX “BEXIGA”, LISO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 20CM DEDIÂMETRO (INFLADO) TAMANHO: N° 7”,	SÃO ROQUE	PCT	70,00	5,49	384,30	



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 2 -

			EMBALAGEM COM 50 UNIDADES					
LOTE: 016 - Lote 016	1	14939	Bobina para ponto eletrônico 57x300m Bobina para ponto eletrônico 57x300m	THEVA	UND	10,00	25,50	255,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	790	BORRACHA BRANCA - CX / 40 UND BORRACHA BRANCA, CAIXAS C/ 40 UNIDADES, 20, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COM NACIONALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS ESTAMPADO NA MESMA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, A GENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO, NÃO TÓXICO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	MERCUR	CX	400,00	8,95	3.580,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	4147	CADERNO PEDAGÓGICO DE DESENHO 96 FLS BROCHURA CADERNO PEDAGÓGICO DE DESENHO 96 FLS BROCHURA PEQUENO, CAPA DURA, HORIZONTAL, 202 MM x 148 MM	TILIBRA	UNID	50,00	11,10	555,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	769	CAIXA DE SOM CAIXA DE SOM USBP/PC	ROB10	UND	30,00	28,23	846,90
LOTE: 046 - Lote 046	1	7293	COLA COM GLITER -CX C/ 12 UND COLA COM GLITTER, 23G, C/12 UNIDADES, CORES VARIADAS	PRITT	CX	20,00	15,55	311,00
LOTE: 059 - Lote 059	1	8923	ENCADERNADORA ENCADERNADORA, MAQUINA MANUAL DE ENCADERNAR, TIPO MESA, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 40 CM, ALTURA 10 CM, CAPACIDADE FOLHAS 20, NUMEROPERFURADORES	MARPA X	UNID	8,00	686,95	5.495,60



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 3 -

			60					
LOTE: 067 - Lote 067	1	8933	Estilete Largo plástico Estilete largo, trava automática Estilete Largo plástico Estilete largo, trava automática, lâmina 18 mm de aço carbono extensível interna.	LEOARTE	UNID	60,00	1,12	67,20
LOTE: 068 - Lote 068	1	8934	ETIQUETAS ADESIVAS A4 ETIQUETAS ADESIVAS A4 PACOTE COM 100 FOLHAS DE ETIQUETAS ADESIVAS A4 NAS MEDIDAS DE 70MM X 29,7MM	LUAR	PCT	20,00	37,55	751,00
LOTE: 070 - Lote 070	1	8939	FITA ADESIVA DUREX FITA ADESIVA DUREX PEQUENO DUREX MR, TRANSPARENTE 12 MM X 50 M. BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, C/5 UNIDADES.	ADELB RAS	PCT	80,00	4,93	394,40
LOTE: 072 - Lote 072	1	2220	FITA CREPE 18MMx50M FITA CREPE 18MMX 50M BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS (PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO,ETC)	ADELB RAS	UND	100,00	3,13	313,00
LOTE: 075 - Lote 075	1	8948	FITA DUPLA FACE 18MMx30M FITA DUPLA FACE 18MMx30M	ADELB RAS	UNID	50,00	5,32	266,00
LOTE: 076 - Lote 076	1	8947	FITA DUPLA FACE 12MMx30M FITA DUPLA FACE 12MMx30M	ADELB RAS	UNID	70,00	3,52	246,40
LOTE: 081 - Lote 081	1	8957	Grampeador de papel com capacidade para 25 folhas, grampeador de mesa Grampeador de papel com capacidade para 25 folhas, grampeador de mesa tamanho medio, dimensao 200x40x70mm. Estrutura de aço base de borracha ou plastico grampo - 26/6.	JOCAR	UNID	70,00	21,10	1.477,00
LOTE: 084 - Lote 084	1	8965	GUILHOTINA GUILHOTINA - GUILHOTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTÁTIL GUILHOTINA - GUILHOTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 46	MFL	UNID	8,00	140,50	1.124,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 4 -

			CM, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 20 FOLHAS FLS, DIMENSÕES 355 X 555 MM, ALAVANCA NORMAL.					
LOTE: 089 - Lote 089	1	11032	LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 100 FLS LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 100FLS 210 X 300MM SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, MIOLO PAUTADO E NUMERADO	TILIBRA	UND	30,00	10,00	300,00
LOTE: 090 - Lote 090	1	11034	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS 160X220MM - CAPA / CONTRACAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHA INTERNAS: PAPEL OFF SET 63 GRS, FORMATO 153MM X 216 MM	TILIBRA	UND	25,00	10,30	257,50
LOTE: 094 - Lote 094	1	8967	NOVELO DE LÃ 100GR LÃ (NOVELO DE LÃ) 100 GRAMAS 100% ACRÍLICO (VARIAS CORES)	NOVEX	UNI D	10,00	14,25	142,50
LOTE: 123 - Lote 123	1	9010	PERFURADOR DE PAPEL - G PERFURADOR DE PAPEL G - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 50 FOLHAS	JOCAR	UNI D	30,00	39,60	1.188,00
LOTE: 135 - Lote 135	1	3615	PISTOLA DE COLA QUENTE - P PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 60W	SPING	UND	20,00	9,65	193,00
LOTE: 136 - Lote 136	1	2953	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 100W	SPING	UNI D	20,00	16,00	320,00
LOTE: 138 - Lote 138	1	5548	PORTA LAPIS PORTA LÁPIS CLIPES E LEMBRETES DIMENSÃO 24x10x7, MÍNIMO DE TRÊS DIVISÓRIAS	JOCAR	UND	30,00	4,90	147,00
LOTE: 145 - Lote 145	1	10436	ROLO DE BARBANTE CRU ROLO DE BARBANTE CRU Nº 4	GUACU	RL	20,00	3,87	77,40
LOTE: 148 - Lote 148	1	10437	SUPORTE PARA CPU SUPORTE PLÁSTICO COM RODAS PARA CPU	SUPER	UND	60,00	33,60	2.016,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 5 -

LOTE: 1 153 - Lote 153	1	11105	TINTA PARA TECIDO TINTA PARA TECIDO C/ 6 CORES 15 ML CADA / TINTAS À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA.	GUACH E	CX	30,00	7,25	217,50
LOTE: 1 158 - Lote 158	1	9051	UMIDIFICADOR DE DEDOS UMIDIFICADOR DE DEDOS - C X C/12 UND 12G	UMEX	CX	50,00	17,40	870,00
TOTAL								23.689, 80

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 23.689,80 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/04/2025 (dois dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICÍPIO DE JAPIRA, 03/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

VANDERLEI CURAN JUNIOR
CNPJ Nº 22.692.042/0001-73
REPRESENTANTE
VANDERLEI CURAN JUNIOR
CONTRATADA